Ex-geschützte Druckbegrenzungsventile
vorgesteuert, Anschlussplatte oder Rohrleitungseinbau – ATEX, IECEx, EAC, PESO, CCC oder CULUS
AGAM, ARAM
Ex-geschützte Druckbegrenzungsventile mit
magnetischem Vorsteuerventil zur Entlüftung
oder Mehrfachdruckauswahl, zertifiziert für den
sicheren Betrieb in explosionsgefährdeten
Umgebungen.

ARAM dreifache
Anschlüsse
1 TYPENSCHLÜSSEL
Ventilgröße:
10 = AGAM (ISO 6264)
20 = AGAM (ISO 6264)
32 = AGAM (ISO 6264)
20 = ARAM G 3/4"
32 = ARAM G 1 1/4"
Konfiguration, siehe Abschnitt  :
10 20 22
11 21 32
2
Max. geregelter Druck der ersten (zweiten / dritten)
Einstellung, siehe Abschnitt  :
50    = 50 bar                  100  = 100 bar
210  = 210 bar                350  = 350 bar
4
Magnetventil mit Gewindeanschluss für Kabelverschraubung:
GK    = GK-1/2” – nicht für CULUS (4)
M      = M20x1,5 – nicht für CULUS
NPT  = 1/2” NPT
Optionen (2):
E    = externer Steuerdruck
O    = horizontale Kabeleinführung (1)
V    = Regulierungshandrad zur Druckeinstellung
WP =  Nothandbetätigung durch Metallkappe
geschützt
Y    = externes Lecköl
Typ der Zertifizierung:
AO        = Multizertifizierung für Gruppe II 2G / II 2D (3)
AO/M    = Multizertifizierung für Gruppe I M2 (Bergbau)
AO/UL  = Nordamerikanische Zertifizierung CULUS
Seriennummer
AGAM // / /- 210/100/100 M AO * 24DC * *20 20 / - /
Spannungscode siehe Abschnitt 5
CX010
Dichtungs -
material, siehe
Abschnitt  :
-    = NBR
PE = FKM
BT = HNBR (1)
6
(1) Nicht für Multizertifizierung M Gruppe I (Bergbau) (2) Für mögliche Kombinationen siehe 11.1 (3) Die Ventile mit Multizertifizierung für Gruppe II sind
auch für den indischen Markt gemäß PESO (Petroleum and Explosives Safety Organization) zertifiziert. Das PESO-Zertifikat kann unter www.atos.com
heruntergeladen werden
(4) Zugelassen nur für den italienischen Mark
Der Druck am Anschluss T erschwert die manuelle Überbrückung, die nur möglich ist, wenn der Wert unter 50 bar liegt
Datenblatt CX010-3/D
5 ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN
Spulenisolierung
                                             VAC 50/60 Hz  ±10 %
Spannungscode (1)
VDC   ±10 %
Einschaltdauer
Leistungsaufnahme bei 20 °C
Schutzklasse mit entsprechender Kabelverschraubung
AGAM-*/AO
ARAM-*/AO
AGAM-*/AO/M
ARAM-*/AO/M
AGAM-*/AO/UL
ARAM-*/AO/UL
Ventiltyp
12DC, 24DC, 28DC, 48DC, 110DC, 125DC, 220DC
12DC, 24DC, 110DC,
125DC, 220DC
12AC, 24AC, 110AC, 230AC 12AC, 24AC, 110AC, 230AC
8W 12W
Klasse H
IP66 / 67 nach DIN EN60529 regendichtes Gehäuse, UL-geprüft